
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h32m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 20/12/2022 às 08:57.

Local: Licitações, Atas de Registro de Preços – Adesões (Carona).

Processo Licitatório nº 35/2022 - Sistemas

ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº 037/2022, da Prefeitura de Salto do Céu-MT

 

1. OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para licenciamento de soluções de tecnologia da
informação para gestão pública para atendimento da administração do Consórcio, sendo:

 

Item Descrição

1 LOCAÇÃO DE SOFTWARE E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE EM CONTABILIDADE
PÚBLICA E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA COM ACESSO WEB

2 LOCAÇÃO DE SOFTWARE E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GERAÇÃO E ENVIO DO
APLIC.

3 LOCAÇÃO DE SOFTWARE E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE COMPRAS E
LICITAÇÃO COM ACESSO WEB.

4 LOCAÇÃO DE SOFTWARE E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO
PÚBLICO COM ACESSO WEB.

5 LOCAÇÃO DE SOFTWARE E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA.

6 LOCAÇÃO DE SOFTWARE E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO COM ACESSO WEB

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social,  Ambiental e
Turístico  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  instituído  pela  Portaria  Nº  65/2022,  THIAGO
GERALDO MARQUES, no uso de suas atribuições, a vista da justificativa, indicação, recomendação
e aprovação do Projeto de Contratação de empresa especializada para licenciamento de soluções
de  tecnologia  da  informação  para  gestão  pública  para  atendimento  da  administração  do

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/atas-de-registro-de-precos-adesoes-carona#listagem


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h32m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Consórcioatravés de ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº 037/2022, originada do Pregão
Presencial nº 046/2022 da Prefeitura Municipal de Salto do Céu-MT, especificamente quanto aos
itens:  01,  02,  05,  06,  08 e  09 do Lote  Câmara Municipal,  da referida Ata  por  este  ter  se
comprovado o mais  vantajoso à administração,  considerando ainda o Parecer  conclusivo da
Assessoria  Jurídica,  RESOLVE:  ADJUDICAR  a  contratação  dos  serviços  especificados  à  empresa
FASPEL CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.722.341/0001-59,
estabelecida  na  Rua  Niterói,  nº  740,  CEP:  78.285-00  em São  José  dos  Quatro  Marcos-MT,
detentora/vencedora dos itens de interesse, devidamente Habilitada, com o VALOR TOTAL de R$
58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

São José dos Quatro Marcos, aos 20 dias do mês de dezembro do ano de 2022.

 

Thiago Geraldo Marques

Pregoeiro – Portaria nº 65/2022

 

__________________________________________________________

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

 

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações  posteriores  e  Lei  nº  10.520/2002,  a  vista  do  Processo  para  fins  de  Contratação  de
empresa especializada para licenciamento de soluções de tecnologia da informação para gestão
pública para atendimento da administração do Consórciorealizado na modalidade Pregão com
ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº 037/2022, originada do Pregão Presencial nº 046/2022 da
Prefeitura Municipal de Salto do Céu-MT, especificamente quanto aos itens: 01, 02, 05, 06, 08 e
09 do Lote Câmara Municipal, da referida Ata por este ter se comprovado o mais vantajoso à
administração,  considerando  a  Adjudicação  eParecer  Jurídico  Resolve:RATIFICAR  A
HOMOLOGAÇÃO Proferida pelo Prefeito Municipal de Salto do Céu quanto ao Pregão Presencial em
21 de setembro de 2022, em especial quanto aos itens: 01, 02, 05, 06, 08 e 09 do Lote Câmara
Municipalda  Ata  de  Registro  de  Preços  que  teve  como  vencedora  a  empresa  FASPEL
CONTABILIDADE  E  INFORMÁTICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  14.722.341/0001-59,



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h32m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

estabelecida  na  Rua  Niterói,  nº  740,  CEP:  78.285-00  em São  José  dos  Quatro  Marcos-MT,
detentora/vencedora dos itens de interesse, devidamente Habilitada, com o VALOR TOTAL de R$
58.800,00(cinquenta e oito  mil  e  oitocentos reais).para o fornecimento de licenciamento de
soluções de tecnologia da informação para gestão pública para atendimento da administração do
Consórcio.

 

São José dos Quatro Marcos, aos 23 dias do mês de dezembro do ano de 2022.

 

                                    

GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO

Presidente

 

ANEXOS:

 Ata de Registro de PreÃ§os nÂº 037/2022 - Publicado: 20/12/2022 às 08h57m - [pdf] -
[4.2MB]

 Parecer JurÃdico Processo 35-2022 - Publicado: 20/12/2022 às 08h57m - [pdf] - [2.4MB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/337-processo-licitatorio-n-35-2022-sistemas


